Министерство образования и науки Российской Федерации

Отдел образования Администрации Гайского городского округа Оренбургской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Репинская средняя общеобразовательная школа»

Гайского городского округа

Оренбургской области

462625, Оренбургская обл., Гайский р – он, п. Репино ул. Школьная – 7«А»

Тел.: 8(35362)67-0-15 Эл. почта: repino-07@mail.ru Сайт: http://repino-school.ucoz.com

Исх. №      от_        .

ПРИКАЗ

20.08.2021 № 86

Об утверждении перечня учебников для организации образовательного

процесса в 2021 – 2022учебном году в МБОУ «Репинская СОШ» и

Саверовском филиале

На основании Приказа Министерства Образования и науки Российской

Федерации от 20 мая 2020г №254 «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования», частью 3 статьи 4

Федерального закона от 2декабря 2019г №403-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон  «Об образовании в Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты  Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации,2019, №49,ст 6962), пунктом 4 2 8(1) пункта  4

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российский Федерации от 28

июля 2018г №884 (Собрание законодательства Российской Федерации,2018,

№32, ст 5343;2020,№11, ст 1547), в целях реализации пунктов 2, 36 Порядка

формирования Федерального Перечня учебников допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 18 декабря 2019г №695 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 4февраля 2020г,№57418)

Приказываю:

1.Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном

процессе на 2021 – 2022учебный год (приложение №1, №2)

2.Заместителю директора по УВР Неменущей А.В., руководителю

Саверовского филиала Знатнову Е.Г. организовать ознакомление родителей

(законных представителей) с перечнем учебников, используемых в

образовательном процессе в 2021 – 2022учебном году до 27.08.2021 г. через

школьный сайт.

3.Заведующему библиотекой Ганотиной Г.Г.

mailto:repino-07@mail.ru
http://repino-school.ucoz.com/

3.1 Ознакомить педагогических работников с перечнем используемых

учебников в 2021 – 2022 учебном году (Срок до 27.08.2021)

3.2. Осуществить обеспечение учебниками обучающихся 1 – 11 классов

в соответствии с утвержденным перечнем в срок до 01.09.2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ЗД по УВР

Неменущую А.В.

Директор_______________/С.М.Курмангалеев